
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544  9Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2220643 de 04/09/2023;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.837/2023-DAF/SEPLAD de 03/08/2023, publicada 
no DOE nº. 35.496 de 04/08/2023, referente à concessão de férias da 
servidora ANA FLAVIA MELO DE MENEZES, Id. Funcional nº.55587415/2, 
ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria de Monitora-
mento e Avaliação Orçamentária – CMAO/DPO/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 987683

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 993/2023-DAF/SEPLAD, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/1039930,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 849/2023-DAF/SEPLAD, de 07 de 
agosto de 2023, publicada no DOE nº 35.509 de 17 de agosto de 2023, 
que concedeu Licença Prêmio ao servidor HILARIO RIBEIRO NORONHA, Id. 
Funcional nº. 3158071/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado nesta Secretaria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
15 de setembro de 2023 a 14 de outubro de 2023, referente ao triênio de 
28/04/2003 a 27/04/2006 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
SETEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 987645

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
OLHAR DE SERVIDOR – 4ª EDIÇÃO

A Comissão Organizadora do concurso Olhar de Servidor – 4ª edição, con-
siderando as atribuições previstas no item 7.1.E do Regulamento do Con-
curso, torna público o resultado final nos seguintes subtemas: Terra de rios 
gigantes, Terra de ricas florestas, Terra de encantos vibrantes, Terra que 
acolhe e inclui, conforme abaixo:
RESULTADO FINAL
TERRA DE RIOS GIGANTES

CIASSIF. NOME MATRICULA PONTUAÇÃO
1 ALANA MARIA FERREIRA BORGES 57224169 9,17
2 CLEBERTON PEREIRA DE SOUSA 5949806 9,12
3 WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS 54190404 8,46
4 ZILMILENE COSTA DE MORAES 2970301 8,20
5 BRUNO DE ALMEIDA DA SILVA 5965823 7,61
6 FELIPE CÁSSIO COELHO NOBRE 22222 7,11
7 RENATA DO SOCORRO DA ROCHA DE AQUINO 5966200 6,50
8 LENAY VIEIRA DA COSTA 59507631 6,27
9 THALMUS GABRIEL SERRA GAMA 5945878 6,15
10 IVANA CRYSTINA MATOS DO NASCIMENTO 57188104 6,15

TERRA DE RICAS FLORESTAS

CLASSIF. NOME MATRICULA PONTUACÃO
1 BARBARA DIAS MELO 5901721 11,22
2 RAYDA MATIAS LIMA 1477726 10,09
3 SORAYA CRISTINA MELO WANZELLER 5891393 10,08
4 LILIANNE ESTHER MERGULHÃO PIRKER 5971303 10,02
5 ISABEL DE AMORIM CASTRO 5971379 9,28
6 CARMEM LUCIA FARIAS 5942842 9,22
7 HUGO JORDAN SANTOS SOUZA 5974297 9,14
8 NAILTON BAIA BELO 57190068 8,81
9 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA COMES 5433290 8,55
10 JAQUELINE FARIAS ROSA DA SILVA 55208370 7,58

TERRA DE ENCANTOS VIBRANTES

CLASSIF. NOME MATRICULA PONTUAÇÃO
1 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA RIBEIRO 5504502 12,21
2 EVANDRO ABREU BARRETO 5950291 12,15
3 GABRIEL PEREZ RODRIGUES 5914177 10,68
4 RAYANNE CORREA SARRAF SILVA 5952479 10,47
5 ANA CAROLINA LOBATO NOGUEIRA 5955453 9,93

6 TIAGO SANTOS MATOS 57214540 9,68
7 CARINA RIBEIRO VIANA 172464 9,64
8 KAROLAINE KÉSIA MONTEIRO MOREIRA 6402246 9,52
9 LORRANY SILVA LOPES 5951875 9,05
10 RAISSA HELENA DE ANDRADE TEIXEIRA 169722 9,02

TERRA QUE ACOLHE E INCLUI

CLASSIF. NOME MATRICULA PONTUAÇÃO
1 MANOEL JORGE SANTOS DA CONCEIÇÃO 7565545 9,60
2 LUANA CONCEIÇÃO MAUÉS 57195469 8,36
3 GISELLY LOUCHARD TITAN DA SILVA 5908940 8,11
4 VALTER JUNIOR SANTOS MORAES 5964112 7,96
5 MARIO HENRIQUE VALMONT 57209471 7,75
6 JADER MOREIRA DA SILVA 54185849 7,69
7 LORENA MENA BARRETO RODRIGUES 5957054 6,88
8 NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA 57197424 6,81
9 ANTÔNIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO 57190531 6,69
10 LUIS AUGUSTO DE LIMA PINHEIRO 3730 6,11

PRESIDENTE DA COMISSÃO:
• Glauber Cavalcante Pinheiro
EMBROS DA COMISSÃO:
• Danielle Karina de Azevedo Vatraz
• Lorena Lima Souza da Silva
• Luiza Karina Gonçalves Meíreles
• Thais Fernandes dos Santo

Protocolo: 987822

PORTARIA Nº 326, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
3294, de 28 de agosto de 2023, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2023.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2023, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 326, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEM-
BRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Investimentos 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 01500000001 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Polícia Civil
Outras Despesas 

Correntes 7.037.210,00 0,00 0,00 0,00 7.037.210,00

Contrato Estimativo
 01500000001 7.037.210,00 0,00 0,00 0,00 7.037.210,00

SEAP
Investimentos 140.045,23 0,00 0,00 0,00 140.045,23

Obras e Instalações
 61500000001 140.045,23 0,00 0,00 0,00 140.045,23

SEGUP
Investimentos 2.207.000,00 0,00 0,00 0,00 2.207.000,00

Obras e Instalações
 01500000001 2.207.000,00 0,00 0,00 0,00 2.207.000,00

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SECTET
Outras Despesas 

Correntes 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Despesas Ordinárias
 01500000001 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

SEMAS
Investimentos 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Obras e Instalações


